Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo ‘
Komuna e Dragashit / Op3tina Dragas / Dragas Municipality

KUVENDI I KOMUNES Ni DRAGASH

- Duke u bazuar né& nenin 12 paragrafi 2 shkronja (d), neni 40 paragrafi 2 pika (j) t& Ligjit Nr-03/L-
040, pér Vet&qeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Repubiikés s& Kosovés, Nr-28/2008”, neni 6
paragrafi 1 dhe paragrafi 2 nénparagrafi 2.1, neni 18 i Ligjit p&r Bashképunim Ndér komunal nr.
04/-L-010 “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, nr.07/201 1, neni 6 i Rregullores pér Procedurén

103/1 t& datés 11.09.2008, Kuvendj i Komunés né Dragash ng mbledhjen e mbajtur me datén-
02.06.2025 pas shqyrtimit dhe votimit paraprak, miraton kétg: .

VENDIM

PER MIRATIMIN E NISMLES PER BASHKEPUNIM KOMUNAL NDERKOMBETAR DHE FILLIMIN E °
PROCEDURAVE PER BINJAKEZIMIN NDERMJET KOMUNI'S SE DRAGASHIT DHE KOMUNES Si
MAVROVES DHE ROSTUSHES ~ MAQEDONIA E VERIUT . '

Neni I
Miratimi i nismés pér bashképunim komunal ndérkombétar

Miratohet nisma e Kryetarit t& Komungs s€ Dragashit pér fillimin e nj€ procesi t& bashképunimit
komunal ndérkombétar — binjaké&zimit t& komunave, si njé hap i réndésishém drejt forcimit t&
marrédhénieve me komunat e.tjera jashté vendit. Kjo nismé synon shkémbimin e.pérvojave,
zhvillimin e partneriteteve né fusha t& ndryshme t& interesit t& pérbashkét dhe avancimin e
kapaciteteve institucionale t& komunés pérmes bashképunimeve me institucione t& ngjashme
ndérkombétare.
Neni II
Komunat pjesémarrése né procesin e binjakézimit

Procesi i binjakézimit do t& zhvillohet ndérmjet:

1. Komunés s¢ Dragashit (Kosové), dhe

2. Komunés s& Mavrovés dhe Rostushés (Magedonia e Veriut). ,
Qellimi i k&tij binjakézimi sshté vendosja e njé bashképunimi afatgjaté n& fusha t& pérbashkéta si
arsimi, kultura, zhvillimi ekonomik, turizmi, administrata publike, mbrojtja e mjedisit,
menaxhimi i Parkut Nacional q& pérfshin t& dy komunat, projektet ndérkufitare (IPA), si dhe
pérmirésimi i infrastrukturss rrugore g€ lidh komunat. :




Neni III
Autorizimi pér fillimin e procedurave té bashképunimit dhe pérgatitjen e marréveshjes

AUTORIZOHET Kryetari i Komunés sé Dragashit té fillojé konsultimet zyrtare me autoritetet
e Komunés sé¢ Mavrovés dhe Rostushés, me qéllim té pérgatitjes dhe dakordimit t& nje
marréveshjeje t€ bashképunimit komunal ndérkombétar.

Kjo marréveshje, e cila do t& pérfshijé detaje pér qéllimet e bashk&punimit, fushat e interesit t&
nd€rsjellé, format ¢ bashképunimit, do t& formalizojé procesin e binjakézimit ndérmjet dy
komunave dhe do t& nénshkruhet pas pérfundimit (& & gjitha konsultimeve dhe procedurave
ligjore t& nevojshme.

Neni 1V
Zbatimi i vendimit

Zbatimi i k&tij vendimi do t& béhet nga Kryetari i Komunés sé Dragashit né bashképunim me
drejtorité komunale pérkatése, varésisht nga fusha e bashképunimit qé do t&é pérfshihet né
marréveshje. Kryetari i Komunés do t& keté pér detyré t& ndérmarré t& gjitha veprimet e
nevojshme administrative dhe organizative pér realizimin e kétij vendimi dhe pér sigurimin e njg
procesi efikas dhe transparent t& bashképunimit ndérkombétar.

Neni V
Hyrja né fuqi e Vendimit
Vendimi, hyn né fuqi 30 dité pas dérgimit n& organin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 8 dhe nenit
9 t& Ligjit Nr.08/L-284, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&¢ Komunave (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 24/2024°" dhe pas publikimit né tabelén e shpalljeve dhe fagen
zyrtare (¢ Komunés.
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